



TA.0521/7-E (Orria: 1/2)

Aurkezpen-erregistroa

Sarrera-erregistroa

ESKABIDEA: ALTA, BAJA EDO DATU-ALDAKETA NEKAZARITZA ARLOAN JARDUTEN DUTEN NORBERAREN KONTURAKO LANGILEENTZAKO SISTEMA BEREZIAN

1. ESKATZAILEAREN DATUAK

1.1 LEHEN DEITURA		BIGARREN DEITURA		IZENA		1.2 GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA	
JAIOTEGUNA		1.3 URRITASUN GRADUA		1.4 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA		1.5 IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA	
Eguna:	Hila:	Urtea:	NAN:	ATZERRITAR TXARTELA:	PASAPORTEA:		
1.6 EGOITZA		BLOKEA		ZK.	BIS	ESKAIL.	SOL.
BIDE MOTA		HERRI-BIDEAREN IZENA		ATEA		POSTA KODEA	
UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA				PROBINTZIA			
1.7 DATU TELEMATIKOAK							
HELBIDE ELEKTRONIKOA							
GIZARTE SEGURANTZAREN INFORMAZIO-BERRIEMATEAK JASOTZEA ONARTZEN DUT							
BAI				EZ			
TELEFONO MUGIKORRA							

2. ESKABIDEAREN DATUAK (Jar "X" behar den tokian)

ALTA BAJA DATU-ALDAKETA HASIERAREN/UZTEAREN/DATU-ALDAKETAREN DATA: Eguna: Hila: Urtea:

2.1 BAJAREN / DATU-ALDAKETAREN KARIA

2.2 JARDUERAREN ONDORENGOAREN NAN/G.S.Z./I.F.K. edo K.K.K.

Eskabide honekin batera ondoko agiri hauek aurkeztu dira:

<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

3. JARDUERA EKONOMIKOARI BURUZKO DATUAK

3.1 JARDUERA EKONOMIKOA

3.2 J.E.Z.

EJSN 2009

3.3 MERKATARITZAKO IZENA

3.5 AMATASUN-ALDIAREN OSTEAN BERRIRO LANERATU DEN EMAKUMEA

3.4 EGOITZA

BIDE MOTA

HERRI-BIDEAREN IZENA

BLOKEA

ZK.

BIS

ESKAIL.

SOL.

ATEA

POSTA KODEA

UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA

PROBINTZIA

TELEFONOA

4. KOTIZAZIO-OINARRIARI DAGOKION AUKERA

GUTXIENENKO OINARRIA GEHIENENKO OINARRIA BESTE OINARRIEN BAT

Ondokoa ESKATZEN DU: Kotizazio-oinarrria Araubide Bereziaren gehieneko kotizazio-oinarrria gehitzen den portzentaje berean GEHITU DADILA.

5. BESTE DATU BATZUK

5.1 ORDEZKARIAREN DATUAK

IZEN-DEITURAK EDO SOZIJETATEAREN IZENA

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA

GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA

5.2 DIE SISTEMAKO BAIMENDUAREN DATUAK

IZEN-DEITURAK EDO SOZIJETATEAREN IZENA

BAIMENAREN ZENBAKIA

6. JAKINARAZPENAK JASOTZEKO, INTERESATUAK ONDOKO EGOITZA LEHENETSI DU (Jar "X" behar den tokian)

ESKATZAILEAREN EGOITZA (1.6 ATALA) LANBIDE JARDUERAREN EGOITZA (3.4 ATALA) BESTE EGOITZAREN BAT

BIDE MOTA

HERRI-BIDEAREN IZENA

BLOKEA

ZK.

BIS

ESKAIL.

SOL.

ATEA

POSTA KODEA

UDALERRIA / UDALERRIAZ BEHEKO LURRALDE-EREMUKO ERAKUNDEA

PROBINTZIA

TELEFONOA

POSTA-KUTXA

7. KUOTEN ORDAINKETA HELBIDERATZEKO DATUAK

BANKU-KONTUAREN NAZIOARTEKO KODEA (IBAN)

ZORDUNKETA DAGOKION KONTUAREN TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO-AGIRIA

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA

NAN:

I.F.K.:

ATZERRITAR TXARTELA:

PASPR.:

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.

LANGILEAREN SINADURA	ORDEZKARIAREN SINADURA ETA ZIGILUA	ESKABIDEAREN ONGITZEA ETA HOBEKUNTZA JAKINARAZTEKO DILIGENTZIA	EBAZPENA JAKINARAZTEKO DILIGENTZIA
		Data: NAN: SINADURA:	JASO DIREN KOTIZAZIO-BULETINAK: (e)tik (e)ra Data: NAN: SINADURA:

EGIN BEHAR DEN ONGITZEA EDO/ETA HOBEKUNTZA

ESKABIDEA EGIN ZAION ORGANOA: G.S.D.O.ren PROBINTZI ZUZENDARITZA EDO ADMINISTRAZIOA:

OHARRA: Hizkuntza ofizialakidea duten Autonomia-Erkiidegoetan, inprimaki hau bi hizkuntzetan dago eskuragarri.

TA.0521/7-E (Orria: 1/2)
(26-02-2015)



TA.0521/7-E (Orria: 2/2)

Aurkezpen-erregistroa

Sarrera-erregistroa

ADIERAZPENA, NORBERAREN KONTURAKO NEKAZARITZAKO LANGILEARENA, NEKAZARITZA ARLOAN JARDUTEN DUTEN NORBERAREN KONTURAKO LANGILEENTZAKO SISTEMA BEREZIAN SARTZEKO, ETA ALDI BATERAKO EZINTASUNA ESTALTZEKO AUKERAK

ESKATZAILEAREN DATUAK

IZEN-DEITURAK	IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZENBAKIA	GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA (G.S.Z.)
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

8. NORBERAREN KONTURAKO NEKAZARITZAKO LANGILEAREN ADIERAZPENAK

8.1 ONDOKOA ADIERAZTEN DU, NEKAZARITZAKO SISTEMA BEREZIAN NORBERAREN KONTURAKO LANGILE GISA SARTZEAREN ONDOREETARAKO, 18/2007 LEGEAN EZARRIRIK DAGOENAREN ARABERA (Jar BAI edo EZ):

<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	NEKAZARITZAKO LANAK NIK NEUK EGITEN DITUT, ZUZENEAN, ESKABIDE HONETAN ADIERAZTEN DIREN NEKAZARITZAKO USTATEGIETAN
<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	NIRE ERRENDA OSOAREN EHUNEKO 50A, GUTXIENEZ, NEKAZARITZAKO JARDUERAK EDO BERAUEN LAN OSAGARRIAK EGINEZ ESKURATZEN DUT
<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	NIRE ERRENDA OSOAREN EHUNEKO 25A, GUTXIENEZ, NEKAZARITZA ARLOAN BURUTZEN DITUDAN JARDUERETATIK DATOR ZUZENEAN
<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	NEKAZARITZAKO USTATEGITIK ESKURATZEN DITUDAN URTEKO ETEKIN GARBIK, URTEKO ZENBAKETARI DAGOKIONEZ, EZ DUTE GAINDITZEN GIZARTE SEGURANTZAREN ARAUBIDE OROKORREAN EZARRIRIK DAGOEN GEHIENEN KOTIZAZIO-OINARRIAREN ZENBATEKOAREN EHUNEKO 75A.
<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	NIRE LAN-DENBORAREN ERDIA BAINO GEHIAGO NEKAZARITZAKO JARDUERETAN EDO BERAUEN LAN OSAGARRIETAN EMATEN DUT

ONDOKO HAUEK DIRA NIRE TITULARTASUNEN NEKAZARITZAKO USTATEGIAK (JABE, ERRENTARI, PARTZUER, LAGAPEN-HARTZAILE EDO ANTZEKO BESTE KONZEPTEUREN BATEN MODUAN), USTATEGI BAKOITZEKO TITULARREN KOPURUA ETA USTATEGI BAKOITZEKO BETEREN KONTURAKO LANGILEEN KOPURUA:

USTATEGIA (Adieraz ezazu haren izena edo kokalekua)	TITULAR KOPURUA	LANGILE FINKOEN KOPURUA	BEHIN-BEHINEKO LANGILEEN KOPURUA
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

BAI EZ BEHIN-BEHINEKO LANGILEEK NEKAZARITZAKO USTATEGI BAKOITZEAN BURUTU DITUZTEN BENETAKO LANSATIOEN KOPURUA, URTEAN, 546TIK BEHERAKO DA.

8.2 HALABER ADIERAZTEN DU NEKAZARITZAKO JARDUERA EGITEN DEN USTATEGIAREN TITULARRAREKIN HONAKO AHAIDETASUN-LOTURA HAU DUELA:

. HORRENBESTEZ, ONDOKOA DA TITULAR HORI:

DEITURAK ETA IZENA

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN MOTA (Jar "X" behar den tokian)

NAN: ATZERRITAR TXARTELA: PASAPORTEA:

IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.

GIZARTE SEGURANTZAKO ZENBAKIA

9. LANBIDE ARLOKO ETA GERTAKIZUN ARRUNTEN ZIOZKO ALDI BATERAKO EZINTASUNARENGATIKO PRESTAZIO EKONOMIKOAREN ESTALDURARI DAGOKION AUKERA (LAN-ISTRIPUAK ETA LANBIDE GAIXOTASUNAK)

ONDOKOA ESKATZEN DU (Jar "X" behar den tokian):

- Gertakizun arruntan aldi baterako ezgaitasunaren estaldurari **HELTZEA**. Estalduraren ordainketa mutualekin adostuko da. (1)
- Gertakizun arruntan aldi baterako ezgaitasunaren estaldura **UKATZEA**. Altan zehazten diren baldintzak amaitzen badira eta mutua derrigorrezkoa izatera pasatzen bada, estalduraren ordainketa mutualekin dostuko da. (1)

(1) Derrigorrez bete beharreko eremua:

Mutua zen IZENA

ONDOKOA ESKATZEN DU (Jar "X" behar den tokian):

- HAUEI**
- Gertakizun profesionalen estaldura.
- Estaldura jarduera profesionala uzteagatik.
- UKATZEA**
- Estaldura jarduera profesionala uzteagatik.
- Gertakizun profesionalen estaldura.

LANGILEAREN SINADURA

O HARRA: Hizkuntza ofizialakia duten Autonomia-Erkidegoetan, inprimaki hau bi hizkuntzetan dago eskueran.

TA.0521/7-E (Orrialdea: 2/2)
(26-02-2015)



GORDEKINA: NEKAZARITZA ARLOAN JARDUTEN DUTEN NORBERAREN KONTURAKO LANGILEENTZAKO SISTEMA BEREZIA ALTA EDO BAJA HARTZEKO EDOTA DATUAK ALDATZEKO ESKABIDEARENA (TA.0521/7-E)

Agiri honetan adierazten den datan, ondoan azaltzen diren datu hauek sartu dira Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritza edo Administrazio honen erregistroan:

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA	
<input type="text"/>	
GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.	IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.
<input type="text"/>	<input type="text"/>
ALTA <input type="checkbox"/> BAJA <input type="checkbox"/> DATU-ALDAKETA <input type="checkbox"/>	ALTA / BAJA / DATU-ALDAKETAREN DATA
	Eguna <input type="text"/> Hila <input type="text"/> Urtea <input type="text"/>
ALDARAZTEKO ESKATU DEN DATUA	
<input type="text"/>	

Sarrera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da, eskabide hori Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritzaren edo Gizarte Segurantzaren Administrazioaren erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin ahal izango da, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berriazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatutzat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.

TA.0521/7-E (Gordekina)
(01-01-2016)



ONGITZEA EDO/ETA HOBEKUNTZA: NEKAZARITZA ARLOAN JARDUTEN DUTEN NORBERAREN KONTURAKO LANGILEENTZAKO SISTEMA BEREZIAN ALTA EDO BAJA HARTZEKO EDOTA DATUAK ALDATZEKO ESKABIDEARENA (TA.0521/7-E)

Norberaren konturako langilearen, jarraian datuak agertzen direnaren, alta edo baja emateko edota datu-aldaketa egiteko eskabideak, ez ditu Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legeko 66. artikuluan edo/eta urtarrilaren 26ko 84/1996 Errege Dekretuak onartutako Erregelamendu Orokorrean ezartzen diren eskakizunak betetzen, beraz ezin da berriazko ebazpena eman eskaera aurkeztzen den une berean.

LANGILEAREN DATUAK

DEITURAK ETA IZENA	
<input type="text"/>	
GIZARTE SEGURANTZAKO ZK.	IDENTIFIKAZIO-AGIRIAREN ZK.
<input type="text"/>	<input type="text"/>
ALTA <input type="checkbox"/> BAJA <input type="checkbox"/> DATU-ALDAKETA <input type="checkbox"/>	ALTA / BAJA / DATU-ALDAKETAREN DATA
	Eguna <input type="text"/> Hila <input type="text"/> Urtea <input type="text"/>
ALDARAZTEKO ESKATU DEN DATUA	
<input type="text"/>	

39/2015 Legearen 68. artikuluan ezarririk dagoenarekin bat etorritik, enpresa eskatzaileak **HAMAR EGUN**eko epean ongitu beharko du adierazi den okerra, edo/eta aipatu diren agiriak aurkeztu.

Okerra ongitzen ez badu edo eskatu zaizkion agiriak aurkeztzen ez baditu, bere eskaera bertan behera utzi duela ulertuko dugu, eta horren ondorioz, ebazpen egokia emango dugu; ondoren, Laneko eta Gizarte Segurantzako Ikuskatzailetzari jakinaraziko diogu, ondore egokiak izan ditzan.

Irteera-erregistroa

EBAZPEN-EPEA: Eskabide honi buruzko ebazpena emateko eta jakinarazteko gehieneko epea berrogeita bost egunekoa izango da, eskabide hori Gizarte Segurantzaren Probintzi Zuzendaritzaren edo Gizarte Segurantzaren Administrazioaren erregistroan sartzen den egunetik aurrera zenbatzen hasita. Epe hori eten egin ahal izango da, baldin eta okerrak ongitzeko eta agiriak eta ebazpiderako beste elementu batzuk aurkezteko eskatu behar bada, eta bai Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Komunari buruzko urriaren 1eko 39/2015 Legearen 22.1. artikuluan eta azaltzen diren gainerako kasuetan ere. Epe hori iraungitzen denean berriazko ebazpena zehaztu gabe, eskaera estimatutzat hartuko da eta 39/2015 Legeko 21.4 artikuluan zehazten denaren arabera jakinaraziko da.

TA.0521/7-E (Ongitzea)
(01-01-2016)